
BAQ 20
Vodou ředitelný kapalný koncentrát na ochranu dřeva, bez obsahu těžkých kovů

Odstín Dostupnost
Počet kusů na paletě

BaleníBalení 45 kg45 kg 800 kg800 kg

Typ balení sud plastový kontejner

Kód obalu 45 61

Číslo výrobkuČíslo výrobku

bezbarvý 110038 ◼ ◼
hnědý 110039 ◼ ◼
zelený 110040 ◼ ◼

Spotřeba Pro ochranu dřeva v interiéru je minimální absorpce 20 g/m2. Absorpce impregnačního roztoku a hloubka průniku
závisí zejména na druhu, opracování povrchu, vlhkosti, hustotě a teplotě dřeva a impregnačního roztoku a okolního
prostředí apod.

Oblasti použití Dřevo v interiéru■
Na dřevo bez kontaktu se zemí podle EN 335-1, GK 1 a 2■
Vhodné i pro KVH■
Je určen k preventivní povrchové ochraně dřevěných stavebních konstrukcí a prvků zabudovaných v interiérech
(tř.použití 1, a 2 dle ČSN EN 335)

■

Pro profesionální použití■

Vlastnosti výrobku Preventivní ochrana proti dřevokazným houbám a hmyzu■
Dočasná ochrana proti zamodrání a plísni během vysychání■
Vysoká účinnost: nízká koncentrace roztoku a nanášeného množství, krátká doba ponoru■
UV-stabilní kontrolní barviva■
Velmi dobře rozpustná■
Jednoduché měření koncentrace■
Dlouhá stabilita účinných látek■
Inhibující (zabraňující) korozi■

Údaje o výrobku

Uvedené hodnoty jsou typické vlastnosti produktu a neznamenají závaznou specifikaci produktu.

Hustota Cca 1,09 g/cm³

Zápach Charakteristický

Technický list
Číslo výrobku 114101

 

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 114101 TM-1 03/23 RV_JDi   1/3



Přípravné práce Požadavky na podklad
Podklad musí být čistý, bez prachu a pilin, odstranit kůru a lýko. Dřevo by mělo být již nařezáno na požadovanou
velikost.

■

Příprava směsi Míchání
K vytvoření 5% roztoku smíchejte 5 kg výrobku s 95 l vody.
Pomocí krátkého promíchání roztok snadno zhomogenizujete.
Min. 5% vodní roztok.

■

Zpracování Natírání, máčení, stříkání
Máčet min. 1 hodinu.

Upozornění při zpracování Pomocí zkušebního nátěru zkontrolujte kompatibilitu nátěru, přilnavost k podkladu a odstín.

Schnutí
ZACHÁZENÍ S IMPREGNOVANÝM DŘEVEM

Impregnační látka se ve dřevě v průběhu několika hodin ( 4 – 20 hod. dle venkovní teploty) zafixuje. Do té doby
musí být impregnované dřevo uloženo pod střechou tak, aby bylo chráněno před deštěm. Později vzniklé řezné
plochy a praskliny dodatečně ošetřete 30% roztokem BAQ 20. Po úplném uschnutí lze ošetřené dřevo dále
upravovat rozpouštědlovými nebo vodou ředitelnými nátěrovými hmotami ( min.doba 3 dny). Snášenlivost
vyzkoušejte zkušebním nátěrem.

Zkušebním vzorkem si ověřte kompatibilitu nátěu, přilnavost k podkladu a odstín.
Při aplikace přípravku zabraňte kontaktu s difusní folií, po zaschnutí není kontakt s folií na závadu. Uvedené
informace platí pro všechny barevné modifikace. Vyrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím
výrobku.
V případě použití bezbarvé modifikace přípravku může dojít k zažloutnutí dřeva.

■

Ředění
Koncentrace aplikačních roztoků a účinných příjmů.
Nátěr, postřik, polévání: 20g/m2 = 10% roztok = ředení 1:9 vodou
Máčení: 20g/m2 = min. 5% roztok = ředění = 1: 9 nebo 1:19 vodou.

■

Upozornění Později vzniklé řezné plochy a suché praskliny ošetřete pomocí 30% roztoku tohoto výrobku.

Technický list
Číslo výrobku 114101

 

BAQ 20

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 114101 TM-1 03/23 RV_JDi   2/3



Nářadí / čištění Štětec, váleček, postřikovací zařízení, stacionární vany

Pracovní nástroje a případné nečistoty je třeba vyčistit okamžitě v čerstvém stavu vodou.
Zbytky po mytí zneškodňujte v souladu s předpisy.

Skladování / trvanlivost Otevřená balení co nejrychleji zpracujte.

Bezpečnostní údaje Bližší informace o bezpečnosti při dopravě, skladování, manipulaci a také o likvidaci a ekologii najdete v aktuálním
bezpečnostním listu.

Popis první pomoci Při nadýchání:
Při bezvědomí uložit a přepravit ve stabilní poloze na boku.
Postiženého dovést na čerstvý vzduch a uložit v klidném prostředí.
Při styku s kůží:
Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout.
Pokud přetrvává podráždění, vyhledejte lékaře.
Při zasažení očí:
Otevřené oči vyplachovat několik minut pod tekoucí vodou.Při přetrvávajících potížích se poradit s lékařem.
Při požití:
Nikdy nevyvolávejte zvracení! Pokud postižený zvrací samovolně zabraňte mu ve vdechnutí zvratků. Ihned vyhledejte
lékařskou pomoc.
Postiženého umístěte v klidu na čertsvém vzduchu. Ústa mu vypláchněte vodou a nechte vypít větší množství vody.
Vyhledejte lékařskou pomoc.

Osobní ochranné pomůcky Při stříkání použijte respirátor s kombifiltrem min. třídy A/P2 a ochranné brýle. Používejte vhodné ochranné
rukavice a oděvy.

Upozornění na likvidaci odpadů Větší zbytky produktu musí být zlikvidovány v originálním obalu v souladu s platnými předpisy. Pouze obaly beze
zbytků odevzdávejte k recyklaci. Nesmí se odstraňovat společně s komunálním odpadem. Nevylévejte do kanalizace.
Kód odpadu 03 02 05* Ostatní činidla k impregnaci dřeva obsahující nebezpečné látky

Biocidní přípravek Účinné látky:Účinné látky:
100 g prostředku obsahuje 18,0 g alkyl(C12-16)dimethylbenzylammoniumchlorid a 18,0 g kyselina boritá

*Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. .
Produkt obsahuje biocidy, které jsou toxické pro určité organismy. Abyste předešli rizikům pro lidi a životní
prostředí, používejte jej pouze v souladu s návodem k použití a ve schválených oblastech použití. Nepoužívejte pro
dřevo ve společných místnostech (s výjimkou vnitřních částí oken a dveří) a dřevo určeno pro přímý kontakt s
potravinami nebo krmivy. Vyvarujte se zbytečného kontaktu s výrobkem. Zneužití může vést k poškození zdraví a
životního prostředí.
Otevírejte a používejte opatrně.
Při práci nejezte, nepijte ani nekuřte. Před přestávkami a po práci si umyjte ruce. Nevdechujte výpary produktu.
Zabraňte vniknutí produktu (nebo jeho zbytků) do vody, půdy nebo kanalizace.

Upozorňujeme na to, že výše uvedené údaje/data byla stanovena v
praxi, resp. v laboratoři jako orientační hodnoty, a proto jsou v
zásadě nezávazná. Tyto údaje tedy představují pouze všeobecné
pokyny a popisují naše produkty a informují o jejich použití a
zpracování. Přitom je nutné brát ohled na to, že na základě
rozdílnosti a mnohostrannosti daných pracovních podmínek,
použitých materiálů a staveb nelze přirozeně zaznamenat všechny
individuální případy.

Proto v případě pochyb doporučujeme provést zkoušky nebo se nás
zeptat.
Pokud jsme se písemně nezaručili za specifickou vhodnost nebo
vlastnosti produktů ke smluvně určenému účelu, je technické
poradenství v oblasti použití nebo instruktáž, i když je provádíme
podle nejlepšího svědomí, každopádně nezávazná. Jinak platí naše
Všeobecné prodejní a dodací podmínky.

Nové vydání tohoto Technického listu nahrazuje poslední vydání
Technického listu.

Technický list
Číslo výrobku 114101

 

BAQ 20

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 114101 TM-1 03/23 RV_JDi   3/3


	BAQ 20
	Spotřeba
	Oblasti použití
	Vlastnosti výrobku
	Údaje o výrobku
	Přípravné práce
	Požadavky na podklad

	Příprava směsi
	Míchání

	Zpracování
	Upozornění při zpracování
	Schnutí
	Ředění

	Upozornění
	Nářadí / Ċištění
	Skladování / trvanlivost
	BezpeĊnostní údaje
	Popis první pomoci
	Osobní ochranné pomůcky
	Upozornění na likvidaci odpadů
	Biocidní přípravek


